320

1624 aprile 29, Cagliari

*Giovanni Vivas, viceré del Regno di Sardegna, si riunisce nell'aula del palazzo regio dove si sta celebrando il Parlamento con gli ufficiali regi e i rappresentanti dello Stamento ecclesiastico, del Militare e del Reale che prendono posto secondo il loro grado. I tre Stamenti, tramite don Lorenzo Nieto, arcivescovo di Arborea, presentano al viceré l'offerta generale del donativo chiedendo che sia accolta e supplicano nel contempo la concessione delle grazie consuete in ragione della fedeltà e dei*

<sup>6</sup> Spazio in bianco.

*servizi prestati. Subito dopo l'arcivescovo, accompagnato da don Francesco Scano de Castelvi e dal dottor Pietro Giovanni Otger, sale sul soglio e consegna la dichiarazione dell'offerta al notaio che ne dà lettura. In essa i tre Stamenti offrono 150.000 ducati, così come era avvenuto nel precedente Parlamento, dei quali 100.000 vanno alla Reale Tesoreria e i restanti 50.000 ducati sono riservati per compensare i partecipanti ai lavori delle Corti e per sopperire alle necessità del Regno con interventi, propine, elemosine, offerte, e per pagare le indennità dei greuges o altre richieste che ammontano complessivamente a 20.000 lire.*

- A c. 369v. Et adveniente die lunae intitulata vigesima nona mensis aprilis anno a nativitate Domini 1624, ad celebrationem regii generalis Parlamenti prorogato et assignato, constitutus personaliter illustrissimus et excellentissimus dominus don Joannes Vivas, locumtenens et capitaneus generalis et preses in presenti regii Parlamenti, intus aulam regii palatii loco ad celebrationem dicti regii Parlamenti assignato, una cum nobilibus et magnificis don Francisco Pacheco, Regiam Cancellariam regente, Francisco Angelo Vico et Artea, Fisci patrono, Nicolao Scarxoni, Petro Tarazona, Francisco Corts, Regiae Audientiae doctoribus, don Joanne de Andrada, iudice Regiae Curiae, et Andrea del Rosso, Regii Patrimoni advocato, sedentibus in parte dextera suae excellenciae, et in parte sinistra don Didaco de Aragall, gubernatore et reformatore Capitum Calaris et Galure, don Paulo de Castelvi, regio procuratore, Francisco de Ravaneda, magistro rationali, don Juliano de Abella, regente Thesaurariam, et Ferdinando Sabater, notario et secretario Locumtenentiae Generalis et Regiae Audientiae pro herede Serra, et Francisco Vilaret etiam notario et dicto Sabater ajunto, / et tribus Stamentis quolibet in suo loco nempe reverendissimo Stamenti ecclesiastico in domo reverendissimi archiepiscopi calaritani, Militare in capella Virginis Mariae de Esperança et Regali in domo istius civitatis et universitatis Calari, sono campane majoris, ut moris est, accesserunt ad regium palacium omnes de dictis Estamentis exivit sua excellencia cum dictis regii officialibus a dicta aula et magna cum comitante caterna accessit ad ecclesiam Sedis calaritanæ metropolitanæ et ibi existentibus dicto illustrissimo et excellentissimo domino locumtenti et capitanei generali, reverendissimis, reverendis et venerabilis, illustribus, egregiis, nobilibus et magnificis de congragacione infrascripta et aliis in multitudine copiosa ante altare majus dictae sedis, genibus flexis per rectis precibus ad dominum Deum accendit sua excellencia ad solium quod eum magno et solemni apparato in dicta ecclesia, constructum et fabricatum erat pro expedicione presentis regii generalis Parlamenti, sedentibus in medio primi gradus sive scanni don Francisco Pacheco, Regiam Cancellariam regente et in parte dextera dicti nobilis regentis Cancellariam, magnifico Francisco Angelo Vico et Artea Fisci patrono, et ad latus dicti magnifici Vico et Artea, magnifico Nicolao Scarxoni, et ad latus dicti magnifici Nicolai Scarxoni, magnifico Petro Tarazona et ad latus dicti magnifici Tarazona, nobile et magnifico don Joanne Andrada et ad latus dicti nobilis et magnifici de Andrada, Andrea del Rosso, Regii Patrimoni advocato; et a parte sinistra dicti nobilis et magnifici regentis Cancellariam don Didaco de Aragall, gubernatore et reformatore Capitum Calaris et Gallure et ad latus
- c. 370